
Дата начала независимой экспертизы 10.03.2025г. Дата окончания независимой экспертизы 20.03.2025г. 
Заключение по результатам независимой экспертизы может быть направлено в администрацию 
Петушинского сельского поселения при письменном обращении по адресу: г.Петушки, ул.Западная, д.23 
или по электронной почте pos_pet@mail.ru. Справки по телефону: 2-17-70 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
         РЕШЕНИЕ     

                                           
 

от 20.03.2025 г.                                             г. Петушки                                                             №              

       
О  внесении изменений в решение Совета  

народных депутатов Петушинского 

сельского поселения № 46/8 от 19.09.2024 года  

«Об утверждении «Правил по обеспечению 

 чистоты, порядка и благоустройства  

на территории муниципального образования  

«Петушинское сельское поселение»».   

 

           Рассмотрев протест  Владимирской природоохранной прокуратуры Владимирской 
области от 14.01.2025 №4-01-2025, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.12.2022 г № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение»,  Совет народных депутатов 
Петушинского сельского поселения 
 
РЕШИЛ: 
 1.Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения № 46/8 от 19.09.2024 года «Об утверждении «Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение»: 
 1.1. В приложении к решению в пункте 8 раздела 1 Общие положения  понятие 
«Снегосвалка» изложить в следующей редакции: 
      «Снегосвалка – земельный участок, специально предназначенный и оборудованный под 
вывоз на него снежной массы, на котором процесс снеготаяния происходит естественным 
путем.». 
 1.2. Подпункт     26.9.4  пункта 26.9 раздела 26 приложения изложить в следующей 
редакции: 
      «26.9.4. Немедленно информировать о случаях внезапного падежа животных, а также 
подозрениях на инфекционные заболевания Управление Россельхознадзора по Владимирской, 
Костромской и Ивановской областям, а при подозрении на особо опасные инфекции, общие для 
человека и животных, и территориальный орган Государственного санитарно-
эпидемиологического надзора;».  
         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская 
сторона» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
Петушинского сельского поселения http://petushkisp.ru  и  вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования). 



 
Глава Петушинского сельского поселения                                    В.И. Исковяк 

 
 
 
 
 

 


